

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **57/2023**, Processo Administrativo nº **187/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em transporte de terras e locação de máquinas, rolo, trator e caminhões para manutenção das estradas vicinais, secretaria de obras e construção do anel viário do Município de Dores do Turvo MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AUTOMAQUINAS - LOCACAO DE MAQUINAS LTDA - 10.735.550/0001-02 anajohny@gmail.com - (32) 99919-3013	181.625,00	128.600,00	53.025,00 Proveito - 29,2%
FAF ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - 44.577.551/0001-98 frenghariaconstrutora@gmail.com - (32) 98898-0664	39.562,50	30.600,00	8.962,50 Proveito - 22,7%
HUGO MIRANDA MAGALHÃES E CIA LTDA - 09.166.213/0001-62 hugodojairo@yahoo.com.br - (32) 98426-1367	122.250,00	106.200,00	16.050,00 Proveito - 13,1%
Totais	343.437,50	265.400,00	78.037,50 Proveito - 22,7%

Detalhes

Valdir Ribeiro de Barros na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FAF ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CPF/CNPJ: 44.577.551/0001-98				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 15/01/2024 09:35:23		
SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR 13 TONELADAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR 13 TONELADAS	150,00	horas	204,00	30.600,00
Fornecedor: AUTOMAQUINAS - LOCACAO DE MAQUINAS LTDA - CPF/CNPJ: 10.735.550/0001-02				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 15/01/2024 09:35:23		
SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRA 10 TONELADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRA 10 TONELADA	100,00	horas	269,00	26.900,00
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 15/01/2024 09:35:23		
SERVIÇOS DE MAQUINAS PESADA ESCAVADEIRA HIDRAULICA 14 TONELADAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE MAQUINAS PESADA ESCAVADEIRA HIDRAULICA 14 TONELADAS	300,00	horas	220,00	66.000,00

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 15/01/2024 09:35:23			
SERVIÇOS (locação) DE TRANSPORTE DE CAMINHÃO DE 3 EIXOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS (locação) DE TRANSPORTE DE CAMINHÃO DE 3 EIXOS	300,00	horas	119,00	35.700,00

Fornecedor: HUGO MIRANDA MAGALHÃES E CIA LTDA - CPF/CNPJ: 09.166.213/0001-62				
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 15/01/2024 09:35:23			
SERVIÇOS DE MAQUINAS LEVES RETROESCAVADEIRA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE MAQUINAS LEVES RETROESCAVADEIRA	600,00	horas	177,00	106.200,00

Dores do Turvo, 15 de Janeiro de 2024.

Autoridade Competente: Valdir Ribeiro de Barros